Despite the seeming diversity of material in the Codex Pagianus, we have seen it is possible to discern a web of organic interconnections and cross-links which call for closer and more expert examination and commentary from the viewpoint of a number of different subject areas and disciplines, not least among them those bound up with liturgical science.

Anthony WARD, S.M.

Utique retinendum est Sacraenta altarisque Sacrificium intimam habere in semet ipsis virtutem, utpote quae sint ipsius Christi actiones, quae divini Capitis gratiam in Mystici Corporis membra transmittant atque diffundant; verumtamen ut eadem debitam habeant, opus est prorsus ut rectae animi nostri dispositiones accedant. Itaque, ad Eucharistiam quod attinet, Paulus Apostolus admonet: «Probet autem se ipsum homo, et sic de pane illo edat et de calice bibat» (1 Cor 11, 28). Inde miranda illa oritur orientalium atque occidentalium rituum varietas; inde progrediens incrementum proficiscitur, quo peculiares excolenda religionis consuetudines ac peculiaria pietatis opera pedetemptim evolvuntur, et quorum tenue dumtaxat indicium superioribus aetatis habebatur; atque inde etiam interdum evenit, ut pia hac in re instituta, temporis decursu obliterata, iterum in usum revocentur, iterumquerenoventur. Haec omnia intermeratae Iesu Christi Sponsae vitam per tot saecula vigentem testantur; sacrum exprimit eloquium, quod labentibus temporibus eam inter divinumque eius Sponsum intercessit, ut suam ac sibi creditarum gentium fidem suumque amorem inexhaustum profiteretur; itemque sapientem illam demonstrant institutionem ac disciplinam, qua in credentibus «sensem Christi» excitat ac cotidie magis adauget.

(Pius PP. XII, *Litterae Encyclicae Mediator Dei* diei 20 novembris 1947, *AAS* 39 [1947] 541-542)

I CONVEGNO LITURGICO PER SEMINARISTI ITALIANI

Roma, 2-4 gennaio 1997

Pubblichiamo la lettera indirizzata dall'Ecc.mo Segretario, Mons. Geraldo M. Agnelo, a Sua Ecc.za Rev.ma Mons. Luca Brandolini, Vescovo di Sora-Aquino-Pontecorvo e Presidente del Centro di Azione Liturgica della Conferenza Episcopale Italiana, in occasione del I Convegno Liturgico per Seminaristi indetto dal medesimo Cento.

Prot. 2421/96/L

Roma, 16 dicembre 1996

Eccellenza Reverendissima,

ho ricevuto con piacere il programma del I Convegno Liturgico per Seminaristi, indetto dal Centro di Azione Liturgica, e che si svolgerà a Roma dal 2 al 4 gennaio 1997. L'iniziativa merita ogni attenzione, giacché intende cooperare alla formazione dei Seminaristi alla vita liturgica, in necessaria complementarietà con quanto viene ad essi insegnato nei corsi accademici e proposto per la loro vita spirituale nei Seminari.